
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita .V.A. 00347890832 Tel. 0942 -- 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
N. __èf9 Del /7- 05. 2023

OGGETTO: Liquidazione fattura per la redazione della relazione geologica e relative
indagini geognostiche peri lavori di “Recupero ristrutturazione e/o costruzione nuovo
edificio scolastico scuola elementare A. Gussio”.
CUP: B53H19000490005. CIG: 9385528EB5.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
VISTA la Determina Sindacale n° 10 del 28/06/2022, con il quale vengono conferite all’ing.
Santi Moschetti le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva;
VISTA l'allegata proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento;
VISTA la legge regionale 12/2011 che ha recepito, in modo dinamico, nella regione siciliana
il decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 “Codici dei contratti pubblici relativi ai lavori servizi e
forniture";
RITENUTO pertanto di poter legittimamente procedere alla liquidazione;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. gs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTOlo Statuto Comunale;
VISTE le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:
Di approvare e fare propria l'allegata proposta di determinazione che forma parte integrante
e sostanziale del presente atto, avente ad oggetto:
“Liquidazione fattura per la redazione della relazione geologica e relative indagini
geognostiche peri lavori di “Recupero ristrutturazione e/o costruzione nuovo edificio
scolastico scuola elementare A. Gussio”. CUP: B53H19000490005. CIG: 9385528EB5.
Di DISPORRE la pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del codice, del presente
provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo nella sezione “Amministrazione
trasparente”;
Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma,
1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta, e che copia conivisti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

il Responsabile dell'Area.te Fica Manutentiva
Aq wantiMose hetti



COMUNE DI S.ALESSIOSICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita LV.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

OGGETTO: propostadi liquidazione fattura per la redazione delia relazione geologica e
relative indagini geognostiche per i lavori di “Recupero ristrutturazione e/o
costruzione nuovo edificio scolastico scuola elementare A. Gussio”.
CUP: B53H19000490005. CIG: 9385528EB5.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

VISTA la determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 112 del 19.04.2021 di nomina
del Responsabile unico del procedimento nella persona dell'ing. Pietro Mifa;
VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica per i favori di “Messa in sicurezza
tramite recupero e riqualificazione strutturale e funzionale della casa comunale affetta da
degrado”.
VISTO l'articolo 1, commi da 51 a 58, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (in S.O. n. 45/L
alla G.U.n. 304 del 30 dicembre 2019), che ha previsto un contributo agli enti focali per la
spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza
del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico
delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per investimenti
di messain sicurezza di strade;
VISTO il decreto del Ministero dell'interno del 7 dicembre 2020, all'articolo 1, comma 3,
dispone che gli enti locali, le cui richieste sono individuate dalla posizione n. 4738 alla
posizione 9350 dell'allegato A, che costituisce parte integrante del medesimo decreto,
beneficiano, nel limite di 300 milioni di euro, delle risorse rese disponibili per l'anno 2021.
Vista la nota del Ministero dell'Interno Dipartimento per gli affari generali e territoriali
protocollo n. 28271 del 15/02/2021, al fa quale hanno comunicato che con decreto
dirigenziale del 10 febbraio 2021, il contributo dì che trattasi è stato erogato favore del nostro
ente;
PRESO ATTO che per l'intervento di “Recupero ristrutturazione elfo costruzione nuovo
edificio scolastico scuola elementare A. Gussio” è stata assegnata la somma di
€122.415,86;
CONSIDERATOche con Determina n. 137 del 05/05/2022, avente per oggetto “Determina
a contrarre. Affidamento servizi di ingegneria e architettura. Incarico diretto ai sensi dell'art
36 comma 2 lettera a) del D.Iigs. 50/2016, per la redazione della relazione geologica e
relative indagini geognostiche peri lavori di “Recupero ristrutturazione e/o costruzione
nuovo edificio scolastico scuola elementare A. Gussio”. CUP: B53H19000490005.
CIG: 87387379E5", è stato conferito l'incarico al Dott. Fabio Ucchino, con studio in Savoca
(ME) via Contura Inferiore n. 10, C.F. CCHFBA76B10F158F, per un importo contrattuale a
corpo pari ad €. 7.127,96 oltre IVA ed oneri.
VISTOl'art. 28 del Reg. UE 679/2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali, e visto il D.igs. 196/2003 e s.m.i. recante
disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionaleal regolamento (UE) 2016/679.
DATO ATTO CHEil professionista incaricato ha trasmesso in data 18/07/2021 prot. 6137 gli
elaborati tecnici;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 34 del 03.03.2023 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo:
VISTA la fattura trasmessa, dal Dott. Fabio Ucchino, in modalità elettronica al Comune
Sant'Alessio Siculo con n. 4/FE del 15/09/2022, asseverata al protocollo generale dell'ente
al n. 7981 del 16/09/2022, per l'importo complessivo di € 7.959,83



VISTO il Documento di regolarità contributiva attestata da EPAP con nota prot 138722 del
07.03.2023;
VISTA la determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 112 del 19/04/2021 conla quale
è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Pietro Mifa;
VISTA la determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina dei Responsabile Area
Tecnica Manutentiva;

PROPONE
1) Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
2) DI liquidare al Dott. Fabio Ucchino, con studio in Savoca (ME) via Contura Inferiore n. 10,
C.F. CCHFBA76B10F158F, la fattura elettronica n. 4/FE del 15/09/2022, dell'importo di
€.7.959,83, oneri previdenziali compresi, riferiti alle prestazioni professionali per la
redazione della relazione geologica e relative indagini geognostiche per i lavori di “di
“Recupero ristrutturazione e/o costruzione nuovo edificio scolastico scuola
elementare A. Gussio”, Giusta determina di affidamento del servizio n. 137 del
05/05/2021;
2) DI DAREatto che la somma complessiva pari a € 7.959,83 trova copertura all’interno del
contributo di cui al decreto interministeriale e nella Determina n. 137 del 05/05/2021;
3) DI PROCEDERE al pagamento tramite Bonifico bancario sul c.c. dedicato del
professionista;
4) Di DISPORRE la pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del codice, del presente
provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo nella sezione “Amministrazione
trasparente”;
5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma,
1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta, e che copia coni
visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

IL Responsabile Ung
‘DelPiodedi nento

Ing. P.Poi(,MATTO
VA



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO P’art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE Faud REVOLE

Lì Alos|wes
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO (95a 3
sui seguenti codici e numeri:

Codice 0302 2.02.03,9,8.: Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento _nP. SU : Intervento

Lì4&los[wes adHB IZIO FINANZIARIO
GAL CA



ucchino fabio Spettile
via Contura Inferiore,10 Comune'di Sant'Alés

98038 savoca (ME) VIA CONSOLARE VALERIA,334 ;

CE. fiP.iva 02906380833 CCHFBA76B10F158F 98030 Sant'Alessio Siculo ME)
°Codice 1230 P.iva È CF. 00347090832

fattura 4/FE del 15-09-2022 Protocollo 7981 del 16-09-22 Pag. 1di1Id. SDI

—
8038519825

Compenso per lo studio geologico ed espletamento indagini geognostiche relativi ai lavori di “Recupero risirutturazione e/o costruzione nuovoedificioscolastico scuola elementare A. Gussio". CI 73
rticolo:Desi ne:

Importo contributo cassa TC18
163,62 N22

|compenso geologico 1,000 4.090,450000 4.090,45 N22Spese per indagini geognostiche per conto dell'Ente 1,000 3.705,760000 3.705,76 NI |Appaltante, secondo quanto riportato nel Disciplinare d'incarico
iart. 2, computate secondoil prezziario regionale 2019 e
|

trasmesse all'Ente tramite PECdi inizio lavori del 22.07.2021
(vedasi anch...

|

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.959,83

Riepilogo Iva
|C. Descrizione % Imponibile Iva. Es. iNI NI-ESCLUSE EX 3.705,76 Imponibile 7.959,83ART.1

N2. N2.2-NON 4.254,07 Imposta2, SOGGETTEA
| Totale 7.959,83

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 15-09-2022 Banca Intesa San Paolo, Agenzia di 1T60P0306982590100000002706
Taormina (Me)


